
 

Uchwała Nr LVI/314/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia  29 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania  

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 poz. 1526) art. 229 pkt 4 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 735 ze zm.) w związku z § 8 ust. 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) Rada Powiatu 

Płońskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Skargę z dnia 01.07.2022 r. niezawierającą imienia i nazwiska oraz adresu wnoszącego 

pozostawia się bez rozpoznania.   

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Płońskiego. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Płońskiego 

 

 

                        Dariusz Żelasko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 01.07.2022 r. do Rady Powiatu Płońskiego wpłynęła korespondencja nosząca 

znamiona skargi niezawierająca imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego skargę.  

Przewodniczący Rady pismem z dnia 01.07.2022 r. na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, w związku z § 21 ust. 1 Statutu Powiatu 

przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy przedmiotowej skargi 

i  stwierdziła, że złożona skarga nie zawiera imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu 

wnoszącego skargę. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeks 

Postępowania Administracyjnego określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 

2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Powołane 

przepisy określają również konsekwencję niezachowania tych warunków przez skarżącego. 

Zgodnie z  § 8 ust.1 ww. rozporządzenia, skargi niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) 

oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, co oznacza, że nie stanowi 

jedynie przyzwolenia czy przywileju nie podjęcia działań przez Radę Powiatu w sprawie 

rozpatrzenia zarzutów, ale zobowiązuje Radę do ich nie podjęcia poprzez pozostawienie skargi 

bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. 

Oznacza to, że skutek w postaci  pozostawienia skargi bez rozpoznania, wynika z mocy prawa, 

a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę Powiatu w tej kwestii mogą jedynie stwierdzać tę 

okoliczność.  

Wobec powyższego, z uwagi na to, że pismo nie spełnia wymagań formalnych podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 
 

 


